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خرید سیمان خرد از بورس کالا با گواهی سپرده
معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران گفت: خریداران خرد 
سیمان می‌توانند با داشتن کد بورسی اقدام به خرید خرد سیمان از بورس کالا 
کنند.به گزارش صدا و سیما، جواد جهرمی‌درباره خرید خرد سیمان از بورس 
کالا گفت: پس از راه اندازی معاملات سیمان در بازار فیزیکی، تقاضا برای راه 
اندازی معاملات خرده فروشی محصول سیمان اعلام شد و از طرفی تعدد روزهای 
معاملاتی علاوه بر عرضه سیمان در بازار فیزیکی هم یکی از خواسته‌های فعالان 
این بازار بود تا این محصول در سایر روزهای هفته هم معامله شود.وی افزود: با 
توجه به همکاری‌های که با شرکت‌های سیمانی داشتیم تاکنون ۱۱ انبار سیمان 
در بورس کالا پذیرفته و نماد ان‌ها بازگشایی شد ضمن اینکه در هفته اینده نیز 
نماد ۴ انبار سیمان در بورس کالا باز گشایی می‌شود و همچنین ۳۰ شرکت 
سیمانی برای پذیرش در بورس کالا اقدام کردند.جهرمی‌افزود: خرید خرد سیمان 
از این هفته امکانپذیر شد و از هفته اینده نیز خریداران می‌توانند از محل گواهی 

سپرده اقدام به خرید سیمان کنند.

صادرات 3/2 میلیارد دلار محصولات کشاورزی
 از کشور

مشاور وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به قابلیت رشد صادرات در بخش 
کشاورزی، گفت: بیش از ۳.۲ میلیارد دلار محصولات باغی کشور در یک سال 

گذشته به دنیا صادر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، شاهین رستم پور پنجشنبه ۱۳ آبان در آئین افتتاح 
چهارمین جشنواره گل و گیاه زینتی در محل بازار بین‌المللی گل و گیاه سپاهان 
شهر درچه اصفهان، اظهار داشت: با توجه به رویکرد جدید وزارت جهادکشاورزی 
به بخش باغبانی و گل و گیاه و همچنین توانمندی بالای این حوزه و وابستگی 
خیلی کم آن، لازم است جایگاه رفیع‌تری در ابن حوزه داشته باشیم زیرا این 
حوزه قابلیت صادرات سالانه ۱۰ میلیارد دلار محصول دارد.وی با بیان اینکه تغییر 
اقلیم ما را به سمت تولید محصولات گلخانه‌ای می‌برد، افزود: استان اصفهان با 
داشتن بیش از ۲ هزار هکتار گلخانه ۱۰ درصد از سطوح گلخانه‌ای کشور را در 
اختیار دارد اما استان شاخص در تولیدات کشاورزی است که محصولاتش به 

سراسر کشور و دنیا صادر می‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر چهارمین جشنواره بین‌المللی گل و گیاه زینتی در 
محل بازار بین المللی گل و گیاه سپاهان در شهر درچه اصفهان گشایش یافت. 

این جشنواره تا ۲۲ آبانماه ادامه خواهد داشت.

سهم 43درصدی مسکن از هزینه خانوارهای ایرانی 
از کل هزینه خانوارهای شهری بیش از ۴۲.۸ و روستایی ۲۳.۱ درصد به 
مسکن اختصاص دارد.به گزارش  ایسنا، بررسی گزارشی از وضعیت بودجه خانوار 
و توزیع درآمد بین خانوارهای شهری و روستایی نشان از روند افزایشی هزینه 

مسکن به ویژه در چهار سال گذشته دارد.
این در حالی است که در فاصله سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۹، متوسط هزینه 
خالص خانوار شهری  از ۲۳.۴ میلیون تومان  به ۶۲.۱ میلیون تومان افزایش 
یافته است که از این ارقام متوسط هزینه خوراکی‌ از ۵.۸ میلیون به ۱۶.۱ میلیون 
افزایش دارد.بر این اساس سهم هزینه‌های غیر خوراکی از متوسط ۱۷.۶ میلیون 
به بیش  از ۴۶ میلیون تومان رشد داشته است.اما این که سهم مسکن از هزینه 
خانوارهای شهری چقدر است بررسی این گزارش حاکی از آن است که در سال 
۱۳۹۶ نسبت هزینه خالص مسکن به کل هزینه خانوارها ۳۲.۹ درصد بوده که به 

۴۲.۸ درصد در سال گذشته رسیده است.
در این فاصله سهم مسکن از هزینه‌های خانوار شهری،  ۳۵.۵ درصد در سال 
۱۳۹۷ و ۳۹.۸ درصد در سال ۱۳۹۸ بوده است.در رابطه با وضعیت هزینه در 
خانوارهای روستایی نیز متوسط هزینه خالص از ۱۳.۸ میلیون تومان در سال 
۱۳۹۳ به بیش از ۳۴ میلیون تومان در سال گذشته افزایش دارد که از این مبلغ 
متوسط هزینه خوراکی‌ها از ۵.۷ میلیون در ابتدای دوره به ۱۳.۶ میلیون در پایان 

دوره رسیده است.

عبور ضریب نفوذ اینترنت در کشور از ۱۰۶ درصد 
آخرین شاخص‌های آماری نشان می‌دهد، اکنون ۹۰ میلیون و ۳۵۴ هزار و 
چهار اشتراک اینترنت سیار در کشور فعال است که ضریب نفوذ اینترنت را به 
۱۰۶.۳۴ درصد رسانده است.به گزارش ایرنا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی کشور در هر فصل با ارائه گزارشی شاخص‌های آماری بخش ارتباطات و 

فناوری اطلاعات را منتشر می‌کند. 
این سازمان در تازه‌ترین گزارش خود نیز مانند گذشته به وضعیت نفوذ 
اینترنت و تلفن همراه در کشور پرداخته و آخرین تغییرات در توسعه ارتباطی 
در کشور را اعلام کرده است.بنابر گزارش سازمان تنظیم مقررات، اکنون تعداد 
اشتراک‌های تلفن ثابت تا پایان سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰ به ۳۸ میلیون و ۷۱۴ 
هزار و ۳۴۳ خط رسیده که از این تعداد ۲۹ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۱۸۱ خط دایر 
و فعال است.اکنون ضریب نفوذ تلفن ثابت در کشور از ۳۴ درصد عبور کرده است.

در این گزارش وضعیت توسعه تلفن همراه نیز مورد بررسی قرار گرفته است. 
جمع کل خطوط واگذار شده همراه اول به ۱۰۳ میلیون و ۷۰۸ هزار و ۶۳ خط 
رسیده که از این تعداد ۷۱ میلیون و ۲۶۰ هزار و ۵۰۷ خط فعال هستند. در 
بخش توسعه ارتباطات پهن‌باند سیار اما وضعیت خوب است. اکنون ۹۰ میلیون 
و ۳۵۴ هزار و چهار اشتراک اینترنت سیار در کشور فعال است که ضریب نفوذ 

اینترنت را به ۱۰۶.۳۴ درصد رسانده است.

بازگشت بورس به مدار رشد در هفته دوم آبان‌ماه
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته‌ای که گذشت با 
بازگشت به مدار صعودی و قرار گرفتن در ارتفاع یک‌میلیون و ۳۹۸ هزار واحدی 

به کار خود پایان داد.
به گزارش ایرنا، برگزاری جلسه فوری وزیر امور اقتصادی و دارایی در روز 
دوشنبه )۱۰ آبان ماه( با مدیران هلدینگ‌ها، سهامداران حقوقی و نیز موضوعات 
مطرح شده در این جلسه درخصوص قیمت‌گذاری دستوری، فروش اوراق دولتی 
و اشتباه انجام شده در تغییرات مکرر قیمت خوراک و نرخ تسعیر ارز بانک‌ها، 
سبب واکنش مثبت نسبت به معاملات این بازار در میان سهامداران شد که این 
اتفاق به دنبال خود زمینه بازگرداندن شاخص بورس به مدار صعودی را فراهم 
کرد.بر این اساس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
هفته‌ای که گذشت )چهارشنبه، ۱۲ آبان ماه( با پنج هزار واحد افزایش نسبت 
به هفته قبل به عدد یک‌میلیون و ۳۹۸ هزار واحد رسید؛ براین اساس رشد 
شاخص کل در هفته جاری کمتر از یک درصد بود.شاخص کل در پایان روز 
چهارشنبه هفته گذشته ) پنجم مهرماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۳۹۳ 
هزار واحد به معاملات خود پایان داد که این رقم در ۱۲ آبان ماه به یک‌میلیون 

و ۳۹۸ هزار واحد رسید.
شاخص کل )هم‌وزن( در پایان هفته گذشته ۳۷۶ هزار و ۴۷۰ واحد بود که 
در هفته جاری این عدد به ۳۷۴ هزار و ۳۴۱ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( 
از ۲۳۷ هزار و ۳۰۰ واحد به عدد ۲۳۵ هزار و ۹۱۷ واحد رسید.در پنج روز 
معاملاتی این هفته بورس، نمادهای پالایش نفت اصفهان )شپنا(، فولادملی 
صنایع مس ایران )فملی(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، پارس فولاد سبزوار 
)فسبزوار(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، آریان کیمیاتک )کیمیاتک( و 

معدنی دماوند )کدما( در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
در هفته‌ای که گذشت خودرو و قطعات، صنایع غذایی به‌ جز قند و شکر، 
سایر حمل و نقل، استخراج کانه‌های فلزی، محصولات فلزی، فعالیت‌های کمکی 
به نهادهای مالی واسط، ماشین‌آلات و تجهیزات، زراعت و خدمات وابسته، 
اطلاعات و ارتباطات، محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری، فلزات اساسی، 
سایر واسطه‌گری‌های مالی، کانی غیرفلزی، انبوه‌سازی املاک و مستغلات، 
سرمایه‌گذاری‌ها، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، فرآورده‌های نفتی و بانک‌ها 
و موسسات اعتباری جزو صنایع مثبت بازار بودند.در مقابل وسایل ارتباطی، 
فعالیت‌های هنری، سرگرمی‌و خلاقانه، منسوجات، خرده فروشی، محصولات 
چرمی، استخراج سایر معادن، فعالیت مهندسی، تجزیه و تحلیل و آزمایش فنی، 
چاپ، رایانه، دارویی، فنی و مهندسی، استخراج زغال سنگ، هتل و رستوران، 
لاستیک و پلاستیک، محصولات کاغذی، کاشی و سرامیک، واسطه‌گری‌های 
مالی و پولی، محصولات چوبی، پیمانکاری صنعتی، شیمیایی، استخراج نفت، 
گاز جز اکتشافات، سیمان، آهک و گچ، بیمه و بازنشستگی، چند رشته ای 
صنعتی، دستگاه‌های برقی، مخابرات، حمل و نقل انبارداری و ارتباطات و قند و 

شکر از جمله صنایعی بودند که بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.

اخبار کوتاه

بورس

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( نشان می‌دهد که تسهیلات 
پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش خدمات 
در پنج ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته بیش از دو برابر شده و بخش صنعت و معدن در 
جایگان دوم بیشترین دریافت کننده این تسهیلات قرار 
دارد، اما همچنان رقم این تسهیلات به هدف برنامه ششم 
توسعه نرسیده است. طبق این آمار در پنج ماهه نخست 
امسال در مجموع بیش از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
از سوی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش‌های کشاورزی، 
صنعت و معدن، ‌مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و 
سایر بخش‌های متفرقه پرداخت شده که نسبت به تسهیلات 
۵۰۶ هزار میلیارد تومانی در مدت مشابه سال قبل ۷۸ 
درصد افزایش داشته است.در این میان تسهیلات پرداختی 
به بخش صنعت و معدن با افزایش ۷۶.۷ درصدی در پنج 
ماهه نخست امسال، به ۲۷۵ هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان 
رسیده است. مبلغ این تسهیلات در پنج ماه نخست سال 
گذشته ۱۵۵ هزار و ۹۳۰ میلیارد تومان بوده است.به گزارش 
ایسنا، سهم تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری 
به بخش صنعت و معدن از کل تسهیلات پرداخت شده به 
بخش‌های کشاورزی، صنعت و معدن، ‌ مسکن و ساختمان، 
بازرگانی، خدمات و سایر بخش‌های متفرقه در پنج ماهه 
نخست سال گذشته، ۳۰.۸ درصد بوده که امسال این رقم به 

۳۰.۶ درصد رسیده است.
این در حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه، 
بانک مرکزی )شورای پول و اعتبار( مکلف است سیاست‌های 
پرداخت تسهیلات بانکی را به گونه ای تنظیم کند که سهم 
بخش صنعت و معدن از تسهیلات پرداختی سالانه طی 
اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ درصد باشد.همچنین 
تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش 
بازرگانی نیز در در پنج ماهه نخست سال گذشته حدود 
۱۰۳ هزار میلیارد تومان بوده که ۴۱.۵ درصد افزایش 
به ۱۴۵ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان در مدت مشابه سال 
جاری رسیده است.با این حال سهم بخش بازرگانی از کل 
تسهیلات پرداختی به بخش‌های یاد شده از ۲۰.۳ درصد 
در پنج ماه اول سال ۱۳۹۹ به ۱۶.۱ درصد کاهش یافته 

است.در این میان بیشترین تسهیلات پرداختی بانک‌ها و 
موسسات اعتباری به بخش خدمات اختصاص یافته که 
در پنج ماهه نخست امسال سهم ۴۱.۳ درصدی از کل 
تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده که معادل 
۳۷۱  هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته، ۱۰۷.۹ درصد افزایش داشته است.
بعد از بخش خدمات، صنعت و معدن و بازرگانی، به ترتیب 
بخش کشاورزی و مسکن ۶.۹ و ۵.۱ درصد از کل تسهیلات 
پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری را دریافت کرده‌اند. 
البته تسهیلات پرداختی به دو بخش کشاورزی و مسکن به 
ترتیب ۶۵.۳ و ۴۹.۲ درصد نسبت به پنج ماهه نخست سال 
گذشته افزایش داشته و به ۶۱ هزار و ۹۸۰ میلیارد و ۴۶ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
جزئیات میزان پرداخت تسهیلات صادراتی

از آغاز پرداخت تسهیلات به واحدهای صادراتی، یعنی 

خرداد ١٣٩٩ تا آخر شهریور امسال ۴۴۷ فقره ثبت نام 
برای دریافت این تسهیلات انجام شده بود، اما ۱۹۳ فقره به 
ارزش ۳۴۶۲ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای صادراتی 
پرداخت شد، یعنی حدود ۴۳ درصد متقاضیان موفق به 
دریافت این تسهیلات شدند.در شش ماهه نخست امسال 
بیش از ۲۲۰۹ میلیارد تومان تسهیلات درقالب ۱۱۹ فقره 
به واحدهای صادراتی پرداخت شده است. البته در این مدت 
۱۶۵ مورد ثبت نام برای دریافت این نوع تسهیلات انجام 
شده بود که یعنی حدود ۷۲ درصد متقاضیان در این مدت 
موفق به دریافت تسهیلات شدند.  بر اساس جزئیات اطلاعات 
که در پنج ماهه امسال منتشر شده نیز، از بین استان‌ها، 
تهران با دریافت ۳۶۶ میلیارد تومان، بیشترین تسهیلات 
واحدهای صادراتی را به خود اختصاص داده است. در مورد 
استان‌هایی که کمترین تسهیلات را دریافت کردند نیز باید 
گفت که از بین استان‌ها، ۹ استان از جمله ایلام، سیستان 

و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد و مناطق آزاد هیچ 
تسهیلاتی دریافت نکردند.البته اطلاعات مربوط به تسهیلات 
به واحدهای صادراتی از آغاز اعطای آن یعنی خرداد ١٣٩٩ 
تا آخر شهریور امسال هم منتشر شده که نشان می‌دهد در 
این مدت بیش از ۳۴۶۲ میلیارد تومان در قالب ۱۹۳ فقره 
پرداخت شده است.طی مدت یاد شده ۴۴۷ فقره ثبت نام 
برای دریافت این تسهیلات انجام شده بود که ۲۶۱ مورد از 
آن‌ها برای دریافت بیش از ۵۳۴۱ میلیارد تومان به بانک‌ها 
معرفی شدند، اما ۱۹۳ فقره به ارزش ۳۴۶۲ میلیارد تومان 
تسهیلات به واحدهای صادراتی پرداخت شد، یعنی حدود 
۴۳ درصد متقاضیان موفق به دریافت این تسهیلات شدند.

بر اساس گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( در راستای هدایت منابع برای تحقق 
اهداف صادراتی و همچنین تسهیل و تسریع در فرآیند 
پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی 
–صادراتی، سامانه یکپارچه اعطای تسهیلات بسته موصوف 
از محل منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق منابع بانک‌های 
عامل طرف قرارداد در سایت بهین یاب وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به آدرس www.behinyab.ir راه‌اندازی 
شده است. این اقدام برای صادارت محصولات اولویت دار به 
کشورهای هدف انجام شده است.درخواست متقاضیان پس 
از ثبت در سامانه مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش 
قرار گرفته و پس از تایید به یکی از بانک‌های عامل )توسعه 
صادرات ایران، صنعت و معدن، توسعه تعاون، خاورمیانه، کار 
آفرین، تجارت، ملی ایران، رفاه کارگران، صادرات ایران، بانک 
مشترک ایران و ونزوئلا، کشاورزی و پارسیان( جهت تصویب 
و پرداخت تسهیلات ارسال خواهد شد. منابع در نظر گرفته 
شده برای تسهیلات بسته موصوف بصورت تلفیقی به نسبت 
۵۰ درصد منابع صندوق توسعه ملی و ۵۰ درصد منابع 
بانک عامل بوده و نرخ سود تسهیلات به صورت میانگین 
نرخ سود تسهیلات صندوق توسعه ملی و نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار است.اولویت‌های اعطای تسهیلات 
براساس اولویت‌های کالایی، اولویت‌های کشوری، واحدهای 
تولیدی-صادارتی، اشخاص حقوقی، صادرکنندگان کالا از 
طریق توسعه زنجیره ارزش در صنایع منتخب و محصولات 

کشاورزی در نظر گرفته شده است.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
قطر گفت: شناخته شده‌ترین و مهمترین 
راهکار برای بی اثر کردن تحریم‌ها، تجارت 
با کشورهای منطقه و همسایه است.از آغاز 
دولت سیزدهم تاکنون، رییس جمهوری بارها 
بر توسعه تجارت با همسایگان تاکید کرده و 
خواستار ایجاد دیپلماسی اقتصادی مناسب 
برای افزایش مبادلات با ۱۵ کشور هم مرز 
با ایران شده است.وی در این خصوص گفته 
است: »توسعه تجارت با همسایگان و کشورهای 
منطقه اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم 
بوده و ساز و کار مناسب، پیگیری و اجرای 
این سیاست در وزارت امور خارجه طراحی و 

عملیاتی شده است.« 
همچنین »رضا فاطمی‌امین« وزیر صنعت، 
معدن تجارت به عنوان دستگاه متولی تجارت 
خارجی نیز با برآورد توسعه صادراتی ۳۵ 
میلیارد دلاری و افزایش تجارت ۷۰ میلیارد 
دلاری کشور طی چهار سال آینده، توسعه 
تجارت با همسایگان را از اولویت‌های دولت 
و از نیازهای کشور اعلام کرد.آمارهای تجاری 
نیمه نخست سال جاری ایران با ۱۵ کشور 
همسایه حکایت از رشد ۳۷ درصدی در وزن 
و ۵۲ درصدی دارد و به بیش از ۴۷ میلیون 
تن کالا به ارزش ۲۲ میلیارد و ۵۸۸ میلیون 
دلار رسیده است.بر اساس این آمار، عراق با 
سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون، ترکیه با ۲ میلیارد 

و ۳۰۸ میلیون، امارات با ۲ میلیارد و ۲۴۳ 
میلیون، افغانستان با ۹۹۹ میلیون و پاکستان با 
۵۴۴ میلیون دلار، پنج مقصد نخست صادرات 
کالاهای ایرانی و عمان با ۲۷۷ میلیون، روسیه 
با ۲۷۰ میلیون، جمهوری آذربایجان با ۲۱۲ 
میلیون، ارمنستان با ۱۵۶ میلیون، ترکمنستان 
با ۱۴۵ میلیون، قزاقستان با ۸۰ میلیون، قطر 
با ۷۵ میلیون، کویت با ۶۵ میلیون، بحرین با 
سه میلیون دلار و عربستان با ۳۹ هزار دلار 
در رتبه‌های بعدی قرار دارند.به گزارش ایرنا، 
همچنین در زمینه واردات کالا امارات با هفت 
میلیارد و ۳۰۵ میلیون، ترکیه با ۲ میلیارد و 
۴۳۵ میلیون، روسیه با ۶۳۹ میلیون، عراق 
با ۴۹۹ میلیون و عمان با ۲۷۰ میلیون پنج 
کشور طرف معامله با ایران برای تامین کالاها 
و پاکستان، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، 
ترکمنستان، ارمنستان، کویت، افغانستان، قطر 

و بحرین در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
در همین راستا، رییس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و قطر در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایران اظهار داشت: در شرایط کنونی، 
تحریم‌ها موجب کاهش حضور تجار و سرعت 
دسترسی آنها به بازارهای بین المللی شده 
است که با توجه به جریان مذاکرات باید به 
اهداف خود برسد.عدنان موسی پور تصریح 
کرد: تجارت با کشورهای همسایه بهترین 
راهکار برای خنثی کردن تحریم‌ها است و 

با برقراری روابط مناسب سیاسی و اقتصادی 
می‌توان بسیاری از مشکلات را از میان برداشت.

وی با تاکید بر اینکه اولویت قرار گرفتن تجارت 
با همسایگان مهمترین اقدام دولت است، تاکید 
کرد: در روابط ایران با کشورهای هم مرز با 
وجود روابط سیاسی گسترده اما اقتصاد در 
صدر توجهات قرار ندارد که این سیاست نیاز 
به تغییر دارد.موسی پور خاطرنشان کرد: در 
دهه‌های گذشته تجار به بازارهای بین المللی 
ورود پیدا کرده و فرصت خلق می‌کردند اما 
در سال‌های اخیر برای توسعه تجارت نقش 
اساسی بر عهده دولت‌ها قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه پروژه‌های بزرگی از سوی 
دولت‌ها در تجارت تعریف می‌شود، تاکید 
کرد: این روند می‌تواند اقتصاد کشورها را به 
یکدیگر گره بزند و در نتیجه منفعت در استمرار 
ارتباط تجاری دو طرف خواهد بود.رییس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و قطر تاکید کرد: ایجاد 
چنین شرایطی موجب می‌شود در سخت‌ترین 
موقعیت‌ها، به دلیل گره خوردن منافع کشورها 
درگیر اعمال تحریم‌ها نشوند.وی با تاکید بر 
اینکه باید منافع مشترکی با کشورهای همسایه 
تعریف شود، اظهار داشت: در روابط سیاسی 
با آنها باید ظرفیت‌های اقتصادی مد نظر قرار 

گیرد تا شاهد توسعه تجارت باشیم.
موسی پور در خصوص تجارت با قطر با 
اشاره به روابط گسترده ایران با این کشور، 

تصریح کرد: مبادلات تجاری دو کشور به میزان 
ارتباطات سیاسی توسعه نداشته البته کوچک 
بودن این بازار نیز بی تاثیر نبوده اما قابلیت 

رشد نیز وجود دارد.
به گفته وی، تعریف پروژه‌های تجاری و 
ایجاد شرایط مناسب برای سرمایه گذاری‌های 
مشترک می‌تواند در توسعه تجارت دو کشور 
تاثیر گذار باشد.به گزارش ایرنا، ایران به عنوان 
کشوری واقع در قاره آسیا و منطقه خاورمیانه 
با کشورهای پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق 
مرزهای زمینی و با جمهوری آذربایجان، 

ترکمنستان، روسیه قزاقستان، امارات، قطر، 
بحرین، عمان، عربستان و کویت مرز دریایی 
دارد که می‌تواند با افزایش تجارت، از مزایای 
همسایگی بهره مند شود.بر اساس آخرین 
اعلام گمرک، کل تجارت خارجی کشور در 
هفت ماهه سال جاری ۹۸ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلار بود که سهم صادرات ۷۵ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن به ارزش ۲۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
دلار و سهم واردات ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

دلار بوده است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: 
امروز ما در خطرناک‌ترین نقطه تاریخی تورم کشور در 4 دهه 
اخیر است. اگر از این مراحل تورم 50 یا 60 درصدی عبور 
کنیم، دیگر کنترل آن به صورت تصاعدی سخت می‌شود 
و می‌تواند به یک ابرتورم منجر شود.مجیدرضا حریری در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد الزامات رشد 
اقتصادی کشور در وضعیت کنونی و تاثیر مذاکرات سیاسی 
بر آن اظهار کرد: بخش بزرگی از شرایط فعلی اقتصادی ما 
که به گواه همه شرایط مناسبی نیست، تاثیر دیپلماسی و 
روابط سیاسی است. طرف مقابل جنگ سیاسی ما با دنیا، 
یعنی آمریکا، این جنگ را به صحنه اقتصاد وارد کرده و 
قطعا هر کنش یا واکنش سیاسی در تعیین آینده اقتصادی 

ما موثر است. 
وی افزود: بخش عمده‌ای از اقتصاد ایران متکی بر فروش 
نفت است. نمی‌توان اقتصادی را که معتاد به نفت است، به 
سرعت اعتیادش را قطع کرد. دو سیاست عمده در مورد 
تحریم‌ها تاکنون از طرف مقامات سیاسی کشور اعلام شده 

که هردو باید همزمان و موازی با یکدیگر پیش برود. یکی از 
این سیاست‌ها تلاش برای رفع تحریم‌ها است که از طریق 
مذاکرات سیاسی دنبال می‌شود. همه سیستم ما باید تلاش 
کند تا از طریق مذاکره تحریم‌ها را رفع کند. اما همه این کار 
در اختیار ما نیست یعنی اگر ما 100 درصد هم برای انجام 
مذاکره در راستای رفع تحریم مایل باشیم، تنها 50 درصد از 
موضوع در اختیار ما است و 50 درصد دیگر در اختیار آمریکا 
نیست. یک بار در سال 95 به توافق رسیدیم اما در انتها 
طرف دیگر از توافق خارج شد و یک سری از سختگیری‌ها را 
هم هنوز به مبادلات ما داشت. بنابراین همه این موضوع در 
اختیار ما نیست.حریری تصریح کرد: در کنار تلاش برای رفع 
تحریم‌ها باید تلاش کنیم تا اثر تحریم‌ها بر اقتصاد کشور را 

به حداقل برسانیم. 
برای اینکار باید تجارت‌های دوجانبه خود را به خصوص 
با کشورهای همسایه و کشورهایی می‌توانیم آنها را برای 
مبادله با وجود تحریم‌ها راضی کنیم، توسعه دهیم و بتوانیم 
توافق‌های تجارت‌ دوجانبه ترجیحی یا آزاد برقرار کنیم. باید 

توجه داشت که 90 درصد از صادرات و واردات ما با حدود 
7 کشور است، باید سعی کنیم که تنوع بازار و تنوع و تعدد 
شرکا داشته باشیم.وی با تاکید بر اهمیت موضوع مهار تورم 
گفت: هر تصمیمی‌در کشور گرفته می‌شود باید عواقب آن 
را از جهت افزایش یا کاهش نرخ تورم بسنجیم، در واقع این 
موضوع باید اولین مسئله‌ای باشد که برای هر تصمیمی‌به 
آن توجه می‌شود. هر سیاستی که منجر به افزایش تورم 
شود باید حذف شود و یا اثر تورمی‌آن خنثی شود. تورم 
امروز ما در خطرناک‌ترین نقطه تاریخی تورم کشور در 4 

دهه اخیر است. 
اگر از این مراحل تورم 50  یا 60 درصدی عبور کنیم، 
دیگر کنترل آن به صورت تصاعدی سخت می‌شود و 
می‌تواند به یک ابرتورم منجر شود. بنابراین همه سیاست‌ها 
باید پاسخ یک سوال اصلی را بدهد که آیا منجر به افزایش 
نرخ تورم می‌شود یا خیر.رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و چین یادآور شد: تورم و تحریم امروز دو مسئله اصلی 
اقتصاد ما هستند که باید همیشه آنها را در نظر داشته 

باشیم که با چه روشی اثر آنها را خنثی کنیم.وی در ادامه 
خاطرنشان ساخت: تورم موضوعی پیچیده و تخصصی است 
که باید در حوزه‌های سیاست‌گذاری‌های عمومی‌و همچنین 
سیاست‌گذاری‌های پولی و مالی باید به آن توجه شود . باید 
از متخصصین با دیدگاه‌های مختلف اقتصاد سیاسی استفاده 
شود، یعنی نباید حلقه را در استفاده از این متخصصان 
تنگ کرد. کسانی که سابقه مدیریت آنها سیاست‌های 
ضدتورمی‌است برای مثال به آقای طیب‌نیا گفته می‌شد 

»طبیب تورم«. 
در زمان ایشان ما از یک تورم 47 یا 48 درصدی که 
مربوط به دوره آخر آقای احمدی نژاد بود، در 4 ساله اول 
دولت آقای روحانی که طیب‌نیا وزیر اقتصاد بود توانستیم 
تورم را به 11 تا 12 درصد برسانیم. تجربه این کار و افراد 
مورد نیاز وجود دارند. نمی‌گوییم که این افراد الان روی کار 
بیایند اما بالاخره سرمایه‌های فکری کشور هستند و باید از 
آنها مشاوره گرفت. نه فقط آقای طیب‌نیا بلکه افراد زیادی 

وجود دارد که در این مورد صاحب نظر هستند.

چند درصد صادرکنندگان، تسهیلات گرفتند؟

صنعت و معدن، دومین دریافت‌کننده تسهیلات بانکی

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر مطرح کرد

بی‌اثر کردن تحریم‌ها از طریق تجارت با کشورهای منطقه

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین خبر داد

۹۰ درصد از تجارت ایران با ۷ کشور است

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( اعلام 
کرد قیمت جهانی مواد غذایی تحت تاثیر افزایش قیمت 
غلات و روغنهای گیاهی، در اکتبر برای سومین ماه 
متوالی به رکورد بالای جدیدی در ۱۰ سال اخیر صعود 
کرد.شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات ماهانه سبدی 
از غلات، دانه‌های روغنی، محصولات لبنی، گوشت و 
شکر را بررسی می‌کند، در اکتبر به ۱۳۳.۲ واحد در 
مقایسه با ۱۲۹.۲ واحد بازبینی شده برای سپتامبر 
افزایش پیدا کرد که بالاترین رکورد از ژوئیه سال ۲۰۱۱ 
محسوب می‌شود. شاخص سپتامبر پیش از این ۱۲۹.۲ 
واحد اعلام شده بود. قیمت‌ها بر مبنای سالانه در اکتبر 
۳۱.۳ درصد افزایش داشت.قیمت کالاهای کشاورزی 
سال گذشته تحت تاثیر برداشت کمتر و تقاضای قوی 

به میزان چشمگیری افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، شاخص قیمت غلات فائو در اکتبر 
نسبت به ماه پیش از آن ۳.۲ درصد رشد کرد که ناشی 
از رشد پنج درصدی قیمت گندم بود که برای پنجمین 
ماه متوالی افزایش یافت و به بالاترین رکورد از نوامبر 
سال ۲۰۱۲ رسید. فائو درباره گندم گفت: محدودیت 

عرضه در بازارهای جهانی به دلیل برداشت کمتر 
در کشورهای صادرکننده بزرگ به خصوص کانادا، 
فدراسیون روسیه و آمریکا، همچنان قیمتها را تحت 
فشار صعودی قرار داده است. بهای معاملات گندم در 
نوامبر به رکورد جدیدی افزایش پیدا کرد. قیمتهای 
گندم در آمریکا در بالاترین حد از سال ۲۰۱۲ ایستاد 
و بهای معاملات ماه آتی پاریس هم به رکورد بالایی 
صعود کرد.شاخص قیمت روغن‌های گیاهی فائو در 
اکتبر تحت تاثیر قیمت بالای روغن پالم به دلیل 
کمبود کارگر در مالزی، بر مبنای ماهانه ۹.۶ درصد 
رشد کرد.در مقابل شاخص قیمت شکر فائو در اکتبر 
۱.۸ درصد کاهش پیدا کرد و به روند رشدی که در 
شش ماه گذشته داد، پایان بخشید.فائو پیش بینی کرد 
تولید غلات جهان در سال ۲۰۲۱ به دو میلیارد و ۷۹۳ 
میلیون تن می‌رسد که در مقایسه با دو میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تن برآورد ماه پیش این سازمان اندکی کمتر 
بود. برآورد پایین‌تر فائو منعکس کننده کاهش برآورد 
تولید گندم ایران، ترکیه و آمریکا بود که پیش بینی 

افزایش تولید مناطق دیگر را تحت‌الشعاع قرار داد. 

انجمن واردکنندگان تلفن همراه اعام کرد: در 
هفت ماه نخست امسال، واردات و مصرف تلفن همراه 
در کشور ۲۰ درصد رشد کرده است.به گزارش ایرنا، 
انجمن واردکنندگان تلفن همراه در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: در هفت ماه نخست امسال، 
مجموع واردات تلفن همراه به کشور ۱۰ میلیون و ۵۷۰ 
هزار دستگاه تلفن رسید و کاربران ۱۰ میلیون و ۹۵۰ 

هزار دستگاه را وارد شبکه ارتباطی کشور کردند.
این انجمن یادآور شد: این آمار نشان می‌دهد 
مصرف تلفن همراه نسبت به واردات آن پیشی گرفته 
است. بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و آموزش مجازی 
می‌تواند از جمله عوامل رشد مصرف تلفن همراه در 
کشور باشد.بنابر خبر اعلام شده، در مدت زمان مشابه 
سال گذشته، میزان واردات تلفن همراه هشت میلیون 
و ۴۰ هزار دستگاه تلفن همراه بود که از این تعداد 
۸ میلیونو ۳۶۰ هزار دستگاه تلفن همراه مصرف شده 
است. مقایسه این دو آمار نشان می‌دهد در هفت ماه 
نخست امسال نسبت به زمان مشابه در سال گذشته با 
رشد ۲۰ درصدی مصرف و واردات تلفن همراه مواجه 

بوده‌ایم.به گزارش ایرنا، شیوع کرونا و دورکاری باعث 
سوق پیدا کردن آموزش و کسب‌وکار به سمت فضای 
مجازی شد. همچنین محدودیت‌ها و تغییر سبک 
زندگی افراد باعث شد تا مصرف تلفن همراه در کشور 
افزایش یابد.تولید تلفن‌همراه در جهان در سال ۲۰۱۸ با 
افول مواجه شد  اما کرونا شرایط را تغییر داد، تصور این 
بود که تلفن‌همراه در آینده از نظر میزان فروش، رشدی 
نخواهد داشت و در یک مسیر خطی پیش خواهد رفت 
اما با آغاز پاندمی‌کرونا، کل دنیا با افزایش فروش تلفن 

همراه مواجه شد.
پس از افزایش استفاده از تلفن‌همراه به دلیل 
گسترش آموزش مجازی و دورکاری، نگرانی‌هایی 
درباره کمبود تجهیزات تلفن‌همراه وجود داشت، اما 
روند تحولات نشان داد که پس از عبور از شوک اولیه، 
وضعیت بازارها به روال عادی بازگشته است.بر این 
اساس، با آغاز سال تحصیلی جدید و با تدابیری که 
از قبل اندیشیده شده بود، بازار موبایل به‌اندازه کافی 
اشباع شد و شدت گرفتن تقاضا برای خرید تلفن همراه 

نتوانست مشکلی در این زمینه ایجاد کند.

رشد ۲۰ درصدی مصرف و واردات تلفن همراه در ۷ ماه نخست امسالرکوردشکنی جدید افزایش قیمت مواد غذایی جهانی


